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2009/3.DÖNEM 

SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK SINAVLARI 

MUHASEBE DENETİMİ 

5 Aralık 2009-Cumartesi 09:00-10:30 

 

SORULAR 

 

SORU 1: Satış maliyeti denetimini açıklayınız.  

 

SORU 2: Uygunluk denetiminin amaçlarını ve bu denetim türünün finansal tabloların denetimiyle olan 
farkını açıklayınız. 

 

SORU 3: Çalışma alanı standartlarını sayarak açıklayınız. 

 

SORU 4: Aşağıdaki kavramları kısaca açıklayınız. (Soru-675-699) 

a. Sınırlı Denetim 
b. Olumlu Doğrulama Tekniği 
c. Faaliyet Denetimi 
d. Destekleyici Kanıtlar 
e. Şartlı Denetim Görüşü 

 

Not : Her soru eşit değerdedir. 
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CEVAPLAR 

CEVAP 1:  

Satış maliyetinin denetimi ‘Devamlı Denklik Yöntemi’ ve ‘Aralıklı Sayım Yönetimi’ olmak üzere iki şekilde 
yapılabilir. 

 

Devamlı Denklik Yöntemi: 

a. Satışların maliyeti ile ilgili olarak kaynak belgelerden örnek seçilir. Her örnek belge üzerinde, 
kullanılan maliyeti, çarpımları ve toplamları gözden geçirilir.  Bu kaleme ait kayıt, satışların maliyeti 
kaydında yeniden izlenir. 

b. Satışların maliyeti kayıtlarına esas oluşturan belgelerin sıra numarası izlemekte olup olmadığına 
bakılır. 

c. Satış maliyeti kayıtlarının aylık toplamlarının aritmetik doğruluğu araştırılır ve aylık toplamları 
satışların maliyeti ve stok hesapları kayıtlarında yeniden izlenir. 

d. Büyük defter satışların maliyeti hesabı incelenir. Bu hesaba satışların maliyeti dışında bir kaynaktan, 
herhangi bir kaydın yapılıp yapılmadığı araştırılır. 

e. Stoklar ve satışların maliyeti hesaplarının aritmetik doğruluğunu araştırılarak bu hesapların dönem 
sonu bakiyelerinin doğruluğu incelenir. 

f. Ayrıntılı incelemeyi gerektirecek önemli dalgalanmaların olup olmadığını belirlemek için satışların 
maliyeti analitik olarak gözden geçirilir. 

 

Aralıklı Satış Yöntemi: 

a. Büyük defter alışlar hesabına göz atılarak olağan dışı görünen bir kaydın yapılmış olup olmadığı 
araştırılır. 

b. Hesabın toplamı alınır ve bakiyeleri kontrol edilir. 
c. Alış yevmiyesi toplamları kontrol edilir ve kayıtlar, büyük defter kayıtlarında izlenir. Yevmiye kayıtları 

gözden geçirilerek olağandışı görünen kalemlerin bulunup bulunmadığı araştırılır. 
d. Alış yevmiyesi kayıtları arasından örnekler seçilir. Bu örneklerle ilgili olarak sipariş emri, tesellüm 

raporu ve alış faturası incelenir. Alış yevmiyesindeki kayıtlar, ticari borçlar hesabında izlenir. 
e. Satınalma siparişleri ve teslim alma raporlarının sıra numarası atlanmadan dosyalanmış bulunup 

bulunmadıkları araştırılır. 
f. Teslim alma raporlarından örnekler seçilerek mal alış kayıtlarında izlenir. 
g. Denetimi yapılan döneme ait satışların maliyeti tutarının hesaplanması gözden geçirilir veya bu unvan 

veya kavramlara karışacak veya onlara benzer her türlü unvan, ibare veya remizlerin kullanılması 
yasaktır.  

 

CEVAP 2: Uygunluk denetiminin amacı yetkili üst makamlarca saptanmış kurallara uyulup uyulmadığının 
saptanmasıdır. Bu denetim türünde işletme içinde ve dışında üst makamlarca konmuş olan kurallara uyulup 
uyulmadığı araştırılırken, finans tabloların denetiminde finansal tabloların tümüyle kabul görmüş muhasebe 
ilkelerine uygun düzenlenip düzenlenmediği araştırılır. Finansal tabloların denetimi, değişik grupların 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere yapılan genel amaçlı bir çalışmadır. Dolayısıyla sonuçları geniş kitlelere iletilir. 
Uygunluk denetiminin sonuçları ise işletme içi yetkili kişilere sunulur. Finansal tabloların denetimi bağımsız 
denetçiler tarafından gerçekleştirilirken, uygunluk denetimi genellikle işletme içindeki denetçilerce 
gerçekleştirilir. 
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CEVAP 3: Çalışma sahası standartları, dış denetçi tarafından denetim çalışmaları sırasında izlenecek 
yöntemleri gösterir. 

 

1.Denetimi planlama ve gözetim standardı: 

Denetim çalışması yeterli şekilde planlamalı ve varsa yardımcılar gerektiği şekilde gözlenmelidir. Denetimin 
planlaması, müşteri işletme hakkında bilgi edinme, uygulanacak denetim prosedürlerinin niteliğinin, 
zamanının ve büyüklüğünün belirlenmesi ve buna uygun olacak personelin görevlendirilmesi 
çalışmalarından oluşur.  Yardımcıların yaptıkları denetim ve tespit ettikleri hususlardan da denetçi kendisi 
sorumludur. Bu nedenle yardımcıların düzenledikleri çalışma kağıtları belirli aralıklarla gözden geçirilmeli ve 
tespit ettikleri hususların yasalar karşısındaki durumları değerlendirilmelidir. 

 

2.İç kontrol sistemi hakkında bilgi edinme standardı: 

Denetimi planlamak ve yapılacak testlerin niteliğini, zamanını ve büyüklüğünü belirlemek için iç kontrol 
yapısı hakkında yeterli bilgi edinilmelidir. Bir işletmede etkin bir muhasebe kontrol sisteminin bulunması, 
yayınlanan mali tabloların doğruluk ve güvenilirlik derecesini artırır. Etkin bir iç kontrol sisteminin varlığı 
mali tabloların hatalı olma riskini azaltır. Denetim riskinin az olması ise denetim görüşüne ulaşmada gerekli 
olacak denetim işlemlerinin sayı ve kapsamının daralmasına neden olur. 

 

3.Yeterli ve güvenilir kanıt toplama standardı: 

Denetlenen mali tablolara ilişkin bir görüşe yeterli düzeyde temel oluşturmak amacıyla belge incelemesi, 
gözlem, soru sorma ve doğrulama yoluyla yeterli sayıda ve güvenilir kanıt elde edilmelidir. Bu standart, bir 
denetim görüşüne ulaşmadan önce, bu görüşü destekleyecek uygun kanıtların toplanmasını öngörmektedir. 
Denetçinin toplayacağı denetim kanıtlarının miktarı, işletmenin iç kontrol sisteminin etkinliğine, denetlenen 
hesabın veya grupların niteliklerine ve de genel olarak denetlenen müşterinin durumuna göre belirlenir. 

 

CEVAP 4:  

Sınırlı Denetim : Denetimin tüm denetim alanları yerine belirli denetim alanlarında yapılmasını ifade eder. 

 

Olumlu Doğrulama Tekniği : Üçüncü kişilere sorulan sorulara her durumda cevap vermesinin istendiği kanıt 
toplama tekniğidir. 

 

Faaliyet Denetimi : İşletmenin örgütsel yapısını, iç kontrol sistemini, iş akışlarını ve yönetim başarısını 
saptamaya yönelik geniş kapsamlı bir faaliyettir. 

 

Destekleyici Kanıtlar : Bir işletmenin kayıt ortamında var olan muhasebe bilgilerinin doğrulanmasına destek 
olmak üzere toplanan kanıtlardır. 
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Şartlı Denetim Görüşü : Mali tablolardaki bir kalemi ayrıntılı açıklayarak, denetçinin olumlu görüşünden bu 
kalemi ayırması ve mali tabloların yine raporda belirtilen bazı istisnaların saklı tutulması şartıyla bir bütün 
olarak doğru sunulduğunu ifade eden görüştür. Denetçi raporunda ‘şu şartla…’ veya ‘şu istisna ile….’ Gibi 
ifadelerle başlayan çekincelerini açıklar. Şartlı görüş bildiren rapor; müşteri işletmenin, denetim kapsamına 
bir sınırlama koyması veya genel kabul görmüş muhasebe ilkelerini izlememesi durumlarında düzenlenir. 


